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No baze t€nenit12,nenit40pika40,2,n€nbteLigjitp€rVet.qeverisj6nLokaresi 
dhen6bazete

nenit 34. pika 34.6 nen (b) t6 staturit t€ Komun€s s6 Drenasir Kuvendi i Komunes no mbledhjen e vete

te mbajtur me datdn 20'Og'2013 miratoi kdt€'

VENDTM

PERBUXHET|NEKoMUNEspEnVITIN2014DHEPARASHIKIMINE
BUXHETIT 2015.2016

Neni 1,

Me kete VendIm, miratohet Buxheti i Komunds s6 Drenasit p6r vitin 2014 si dhe parashikimi i

buxhetit P€r vitin 2015-2016'

Buxheti pdrvitin 2O'14 miratohet n€ shumo prej '10'982 
'41g€si 

dhe parishikimi lBuxhetit

- per vitin 2015 nd shum€ prej:11'282'083€'

- 'Onr vitin 2016 nd shumd prej:1 1'520'372€

Neni 2'

T€hyrateBuxhetitt6Komun6s,p|anifikohent€rea|izohenngadyburime:
- Granti i Qeverise dhe nga

- Burrmi i tO hYrave vetanaKe

Komuna gjat€ viteve ne vijim, mund te rearizoi mjete edhe nga donatorot dhe parlicipimi i qytetar€ve'

Neni 3'

rat e buxhetit t€ komun€: lanifikohet te realizohen st v

Shpenztmetpdrvitet2rl4-2016-aprovoheipefll?.fog'utunentvelkomunalsipaskatyre
kategorive Kryesore 

'ekonomike t€ shpenzimeve dhe sipas vtteve:

Td hYrat siPas

Sektoreve
Vlera nd €Vlera n6 €Vlera nd €

5,182,616
4,865,388 5,024,317

Sektori i P€rgjithsh€m
4.875.410A 7-7A 77qn.rlv"rv

Sektori i AI9II!.[,
1,462,3461,431,673

Sektori i S herTlelQqLge

11,520,37211,282,08310.982,419
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1 ZYRA E KRYETARIT
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PROJEKTI . Planifikimi i

R-olertt. ptanifik. i Mallrave dhe sherbim'

Fnb---.lexrr.praniti@

2 DREJTORATI PER ADMINISTRATE ONE PERSO.
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F-RoJEKTlf hnifik. i Mallrave dhe sherbim.

PROJEKTl.Planifik. i Sherbimeve komunale.

DREJTORATI PER INSPEKSION
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Paoat viet. x 5%,kon.i PunCdhensit 2 110 2110 | 2,110 2,110

iiithsei oaoat vietore dhe 5% : 44,308 44 30! [ 44,!s6 44,3OU

PROJEKTI. Planifikimi i Pagasave shtes6 dhe jashii orarit tti rregullt etj.

tagesa e pagavs dhe shtesave tjera.
asht6 orarit tU Dunes

lr. i

)Alsonav€
\ktuale

2013 2014 ztJ15 20't6

5ol. i ounEdhensit

Daqat dhe kon 5%.

ffi ;nifiLimi i Mallrave dheShErbimeve.

Kateoorit ekonomike (tuale Planifikimi
201 3 1014 201 5 2016

-X \4allrat dhe Sherbimst qiithsei: 15 jU 
'/U

25,870 33,200 33,35(

thDenzimet e udhdtimit: 400 1 000

1
qhnenzimel e udhAtimit brenda vendit

2 shoenzimet e udhetimit iashte vendit 40 1 00(

224 620 bcu /u{.

1 Shoenzimet gdr internet
Shoenzimet tiera te telefonit 220 62L 65 70(

3 ShDenzimet tiera td kumunikimil
Sherbimet e kontrcktuara 0.o0c 20 00c

Sherbimet arsimore t€jnuese
2 qherbimet e odrfaodsimit dhe avukatures
3 Sherbimet e ndryshme shendetesore

Sherb.e ndrysh Intelektuale dhe keshille

Sherb teknike kontrak.te kohepaskoh 20 25,000

Bleria e orendive dhe paiisieve<1oooe:

2 <atfloa
3 )u aDe

Orendi te tiera

5 Telefona
6 <omDiutefe
7 qoarate fotokopiues
8 raiisie speciale per mjekdsi

I Paiisie DEr sherbime oolicore

0 Paiisie per komunikacion

1 1 lPaiisie tiera
Blerie tiera: 1 800 1 800 20t0 2 000

1 | Furnizimet pdr zyre 600 800 800 800

2 lFurnizimet per ushqim dhe pije

3 Furnizimet per nevoiat mjekesore
4 lFurnizimet Der hioien 200

1 000 1 Uo{l 1.200 1.200

rollimet mjekesore
lhpenzimet e akomodimit

V. Ldnd€ diea6se: 1 800 l,EUU 2,500 2,400

[,4azut

6 Dru

1 800 1 800 2 500 2 400

ise oer avanEs: 250 250 350

1 tty Cash) 25U 250 350 3

2 Avanset odr udhtime zyrtare

900 900 1 000 1 200

1 lMirEmbaitia dhe riparimet e automietM 900 900 1 000 1,200

I N/]irdmbaitia e ndertesave

tx airaia: 200 200

Paoesa e oerase Der nderte
I Paoesa e oerase oer Zvre

3 | Paoesa e oerase oer toke

; 200 200

500 500 500

1 Botimet e Reklamave dhe konkurseve

3 500 500 500 500
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iifEnifik I St'pe. Phnif'il( | St'penzime. Kapitale'

4 ZYRA E KUVENDIT



Page I



5 DREJTORATI PER BUXHET DHE FINANCA
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6T-DREJT PER BUXHET DHE FI

KTl. Planifik. I bruto

pnOleXfl. Planifik. i Mallrave dhe sherbim.

PROJEKTI. Planifik. i Sherbimeve komunale'

6 DREJTORATI PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMER.
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shtesg dhe iashd orarit te
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PROJEKTIf lanif ik i Mallqus d!e-gtteIqIL

7 ZYRA PER KOMUNITETE
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Sherbimet komunale



IT

Aktuale Planifikimi
2013 2014 2015 20't6

DDA IE( viaf ar 5,94€ 5.945 5.946 5,94€

acA-ie<h6-nrer
)ROJEKTI. Planifik. Mallrave dhe sherbim. 3.730 3,090 3.740 3,61(

TROJEKTI, Planifik. Sherbimeve komunale. 360 360 360 360

)ROJEKTI. Planifik. Subvencioneve-transfer
0 0 0 n

:;HITHSEJ: 10,03€ 9,396 10 046 9,9'l6

8 DREJTORATI PER BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Tl. Planifikimi i Pagesave shtesc
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Sherbimet komunale
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ffi|T|N2014.2016TEDREJT.PERBUJQE.DHEzHV|LL|M
PROJEKTET E PLANIFIKUARA Aktua e Planif ikimi

2013 2014 2015 2016

PROJEKTI. Planifik. bruto paqave vjetor 59.1 8( 58 924 64,293 64,29

PROJEKTI. Planifik. Pag.shtes6-jashe-orar
PROJEKTI. Planifik. Mallrave dhe sherbim. 10,000 30,000 12,88C 12,88(

PROJEKTI. Planifik. Sherbimeve komunale. 360 480 480 480

PROJEKTI, Planifik. Su bve ncio neve-tra nsfe r 7.000 1 00.000 120,000 150.000

PRoJEKTI. Planifik Shpenzime. Kapitale 58,500 15,000 15,000 1 5,000

GHITHSEJ: 1 35,040 204.404 212,6s3 242,6s3

9 DREJTORATI PER KADASTER DHE GJEODEZI

Shpenzimet e udhdtimit iashte vendlt
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tl en zi met e tele Xu m u n i Xac io n it: 31( 31(

enzimet Der internet
2 ;hoenzimet tiera te telefonit 3'1 31( 31 310

3 Shoenzimet tiera tg kumunikimit
S h e rb i met e ko nt ra ktu a ra : 1 1 000 10

Sherbimet arsimore trainuese
2 Sherbimet e oerfaoesimit dhe avukatures
3 Sherbimet e ndrvshme shendetesore

Sherb e ndrvsh.lntelektuale dhe keshille
5 Shgrbimet teknike

6 -herb teknike kontrak te koheoasKoh 1 00c 00t 1 00(

glelta e orencrMe one Dallsleve<luuw:
Tavolina

2 (arrioa

f ullaoe
orendi td tiera
felefona
<omoiutere
{oarate fotokopiues

I raiisie soeciale DBr miekesi
9 a oer sherbime oolicore

'10 >aiisie oer komunikacion
11 )aiisie tiera

Blerie tiera: 2 950 2 950 2 950 2,95U

1 Furnizimet odr zvre 100 2,400 2,400 2 400

Furnizimet odr ushoim dhe oiie

3 Furnizimet per nevoiat miekesore
Furnizimet Der hiqien 200 2A 200 200

5 Furnizimet Der veshmbathie ti50 350

6 (ontrollimet miekdsore
ihDenzimet e akomodimit

LdndC dieqese: 1 5UU 1 500 1 50U 1,500

Vaii
2 Nafta
3 Vaii oer

Mazut
Thenoiill
Dru

7-l Oienerator
Karburante Der vetura 1 50U 1.500 1 50U | 500

300 30 3UU 300n Avrn<Fl nAr nrre tA imet, /Pettv Cash) 100 100 100 100
-z-1 Avanset oer udhtime zvrtare 200 200 200 200

--1 lnfFreci i trrnkAc
1 450 '| 450 1 ,450 14

71 llirAmhritia dhc rinerimel e automieteve '1 000 1 OUU 1 000 1 000

Mirembaitie e infrastrukturEs rruoore
250 250 250 250

200 2E 200 200

IX Airaia:

t
Paoesa e oerase oer toke

Shoenz Ddr shfrutzimin e haDsirave tiera
500 500 500 500

3 Shpen,td pdrfaqsimit-dreka dhe pite 500 500 500 500

TRoJEKTI . Planifikimi iSherbimeve komunale.
Nr Kategorit ekonomike

Sherbimet komunale
\ktuale Planifikim i

2013 2015 2016

iherhimel komun 360 Jbu

Shoenzimet e eneglise elekkike
Shoenzimet e uigl

3 Shpenzimet per mbeturina

Shpenzimet e PTK-sE 360 360 360
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hoen Per Ndertesa tg oa banuara
Struktura tiera te shDenzimeve 55.00(

4 ni I rruoeve
met ogr kanalizim

Ji6siellds
)renditd

I raisie tiera
I qutomiete per transport-Veturd
0 lvlak nen

<aDitale tiera te voqela
2 Pasurite e koltivuara
3 Pasurit e oa tundshme

Toka
Pasurite tiera natvrore

GJITHSEJ SHPEN. E PLANIF.PER VITIN 2014.2016 TE DREJTORATIT PER GJEODEZI

PROJEKTET E PLANIFIKUARA Aktuale Planifikimi
2013 2014 2015 2016

TROJEKTI. PIanifik. bruto paqave vietor 55 04S 55,04! 55 049 55,04!
)ROJEKTI. Planifik, Paq.shtesd-iashd-orar
)ROJEKTI, Planifik. Mallrave dhe sherbim. 8,510 8,51( 8,510 8,s1C

tROJEKTI. Planifik. Sherbimeve komunale. 360 360 360 360

TROJEKTI. Planifik. S u bvenc ioneve-tra nsfer,
PROJEKTI. Planifik. Shoenzime. Kapitale 55,00( 0

SHITHSEJ: 1 1 8,919 63 919 63,919 63,91S

1O DREJTORATI PEN UNEAN.DHE PLAN. HAPSINOR

i Paoesave shtese dhe iashe orarit te
e pagav€ dhs shtssave tjera.



PROJEKTI . Planifikimi iSherbimeve komunale

GJITHSEJ SHPEN. E PLANIF.PER VITIN 2014-2016 TE DREJTORATIT PER PLANIFIKIM URBAN
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PROJEKTET E PLANIFIKUARA Aktua le Planifikimi
20't3 2014 2015 201 6

PROJEKTI. Planifik. bruto paqave vietor 41,89'l 41 895 41,89I 41,89{

PROJEKTI. Planifik. Paq.shtes6-iash6-orar
PROJEKTI. Planifik. Mallrave dhe sherbim. 163 8.00c 8,00( 8,00(
PROJEKTI. Planifik. Sherbimeve komunale. 360 JOU 360 350

PROJEKTI. Planifik Su bvencioneve-tra nsfer
tROJEKTI. Planifik, Shoenzime. Kapitale 1,732,999 2,587,309 2,367,98f 2,576,944
iHil HstsJ: 1 .785,413 2,637,564 2,414. a,E1I , tvl

11 DREJTORATI PEN SNEND. DHE MIREQENJE SOC.

e pagave dhe shtesave tjera.



tEtefle tera: 63,800 63.600 86,550 E9.1 20
I Furnizimet ger zvre '15 '15,300 18 '18, t 00
I Furnizimet per ushaim dhe oiie 5 000 q non 650
I Furnizimet per nevoiat miekdsore 35 55 60,500

4 =urnlzimet Ddr hioien 8 8 s 9.870
=urnizimet Der veshmbathie

6 (ontrollimet miekesore
Jh0enzimet e akomodimil

Ldncl6 ctieqdsa: 66 66 000 60,850 66.385
va 2 000 2 2.750

per nxemte 5,500 6,000
Maz tl
Thdnq 10 1 000 12 100

6 Dru 1 5,000 '15 000 1 650 1 815
enoe ote0ese Der qteneralor )00 4,470

Karburante per vetura 28 000 2E 000 32 500
I 300 1 300 1 500 I 630

qvanset Der oara te rmeta (Pettv Cash) 1 100 1 300 410
2 Avanset Ddr udhtime zvrtare
3 lnteresi i Bankes

Mirembaitja dhe riparimet: 24 620 24 62U JU.3U U J1.62U
13 000 13C

\ilirdmbajtja e ndertesave 8 620 8,620 '13 000 '1 3,1 00

\ilirembaitia e teknolooiis6 informati 3 000 3 000 3 300 3 420
5 vtrembattta e orendtve dhe oarmeve trera

X utra@ : 1 000 1 000 1 100 10
1 ragesa e qerase per ndertesa
2 Paoesa e qerase per Zyre
3 )aqesa e qerasd pdr toko

,aqesa e qerase per paisie

5 Paoesa e qerase per makina
6 >npenz per snlryztmtn e napsrrave !era '1 000 1 000 100 210
X t, per rexQtpropag.ane reprez,: 220 22t) 266
1 lotimeI e Reklamave dhe konkurseve

3 ihoen te oeriaostmlGdfeka dhe orie 220 220 242

PROJEKTI . Planifikimi iSherbimeve komunale.
nat9gonl eKonomtKe

Sherbimet komunale
qKtua e Pantl(m

201 2014 2015 zut6
Shetbimet komunale: 4t.620 61 .600 67.1 50 7

in0enzrmet e eneoilse elektflke 34 000 46.000 50 000 5t }UU

2 ShDenzlmet e utet 7 600 I 300 9,000
3 ShDenzimet Ddr mbeturina

Shoenzimet e nxemies-Termokosi
5 Shoenzimet e PTK-se 3
6

tROJEKTI Planifikimi i Subvencioneve-trnsfereve
Nr Kategorit ekonomike

Subvencionet . transferet
lktua e Fanll(m

20'13 2014 2015 2016
2 25 00!

Pagesat per Entitete publike

2l Pagesat pEr Entitgle.io publike 15 00( 5 000 25 00c 25 00(
J Paqesat per Derfituesit individual I

Renovimi I objekteve shend K P SH,Drenas(kulmi

IQKMF -Ndrrimi I Dritareve
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12 DREJTORATI PER KULTURE RINI DHE SPORT

GJITHSEJ SHPEN. E PLANIF.PER VITIN 2014-201 6 TE DREJTORATIT PER SHENDETESI
qktuale Planifikimi

2013 2014 2015 2015
KUJEA II. FIANITIK. oruro Daqave vteror 942 967.087 967.08? 957.087

TROJEKTI. Planifik. Paq.shtesd-iashd-orar 30,600 14 000 4't,47 5 41,475
)ROJEKTI. Planifik. Mallrave dhe sherbim. 200 00( 245,000 292,08i 210,431
)ROJEKTI. Planifik Sherbimeve komunale 47,620 61 800 67,1 50 72.165

'ROJEKTI. Planifik Subvencioneve-transfer 15.00c 25.00c 25.00( 25,00(
)ROJEKTI. Planifik Shoenzime. Kaoitale, 1 23,000 147,000 1 50,00( 1 50,000
GHITHSEJ: 1,359,1 2C 1,459,88€ 1,542,794 1,465,1 58

i Pagesave shtesu dhe iashd orarit tB
e pagave dhe shtesave tjera.

Sherb. teknike kontrak te kohepaskoh
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N 2014.2016 TE DREJTORA
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PROJEKTI. Planifik, i SnerAimeveTomuiate.
Planifik. i Subvencioneve-transfer.

13 DREJTORATI PER ARSIM

htesE dhe iashE orarit te
a o pagave dhe shtesavs tjera,
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PROJEKTI. Planifik. I Shpenzime. K

PROJEKTET KAPITALE 201 4.2016

Asfaltimi I rruqds nd Baice L

I uierave te zeza ne Baice

l_p]G4ve E Zeza ne fshatin B
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fshatin TeEGilRT

DREJTORATI PER ARSIM
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Shdrbime Publike

i dhe Zhvillim Ekonomik

e rrugdve td rbndit td lV me

Renovimi I objekteve shendetsore KpSH Drenas(eKMF
AF Sankoc dhe OKI\,{F Adt^n

Administratd dhe personel
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Kulturd Rinidhe S
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Neni 5.

Pagat dhe Meditjet td pdrcaktuara md ketd vendim do t6 jend ne shume prej:6 066,625€ dhetd shpenzohen p6r pagimin e stafit td tri Sektoreve kryesor td komunes Nd sektordt e komunes
md kdtd b jand td lejuar te financohen '1 312 pun€tord dhe ky financim dshte r percaktuar mrQarkordn tore te MF-it

Pagat e aprovu tafit me kete vendim, nuk mund te rrrten gyate vitit frskal me perjashtim territjds sd lejuar me m te qeverise.

Neni 6.

Shpenzimet por mallra dhe sherbime per vitin 2014, jan€td planifikuar nd shume pre.1.976,092
dhe k6to shpenzime do td shpenzohen ne 13 programe komunale sipas projekteve t6 ofruara nga
ana e programeve dhe nevojave qe do td paraqitura gjat6 vitit fiskal

Neni 7,

Shpenzimet e Sh6rbimeve komunale nd vitin 2014 do td jen nd shumd prej:1gZ gg3 € pdr te
g1itha programet.

Neni B.

Mjetet per Subvencione - transfere td aprovuara ne shume pre1 335,OOO€ do td shpenzohen
projekte td cllat do td aprovohen nga ana e Kuvendrt te Komunes dhe nd bazd te Krrtereve td
pdrcaktuar me Rreguilat e percaktuara nga Departamenti i rhesarit - MF

Neni 9,

shpenzimet e Investimeve kapitare p6r vite do td jen si vr1on.

- nd vitin 2014 nd shum prej: 3,406 809 €
- nd vitin 2015 nd shum prej. 3,42.1 788 € dhe
-nd vitin 2016 n6 shume prej 3,663,244 €.
Pjesd e k6tij vendlmi eshte edhe lista e projekteve kapitale pdr tri vite

Neni 10.

Ky Vendim i buxhetit hyn6 ne fuqi diten e aprovimit nga ana e Kuvendit td Komunes dhe do t(
aplikohet nga 01 01 2014

KRYESUESI I KUVENDIT


